第4屆新北市政府樹木保護委員會第2次會議議程

壹 會議時間：112年 6月 20日（星期二）上午10點整

貳 地    點：新北市政府28樓都委會會議室

參 主 持 人：劉副市長和然

肆 主席致詞：

伍 報告案：

案由一：確認上次會議紀錄（附件1）。

案由二:本市珍貴樹木解除列管，報請公鑒(附件2)。

說明：

一 依第3屆新北市政府樹木保護委員會第3次會議紀錄決議辦理。

二 本次擬解列珍貴樹木6株。

項次 編號 樹種 地點 解列原因
權管單位/維管

單位

1 7
大葉雀

榕

土城區青山路28

巷底(16 巷進)

清和福德宮

樹木罹患褐根病，且旁邊

緊鄰民宅屋頂，因罹病後

倒伏，經公所移除倒伏

部，建議解除列管。

宏安育樂股份

有限公司

2 1087 榕樹
土城區

仁德公園內

土城區公所 112年 4月 26

日來函表示疑似染病之情

形，112年 5月 12日本處

辦理健檢會勘，其樹木位

置位於樓梯斜坡出入口

處，並經委員目測樹幹腐

朽;工程廠商進行應力波

檢測腐朽面積比44%;且有

民眾陳情樹皮已有剝落現

象，建議移除。

新北市政府養

護工程處、新

北市土城區公

所

3 404
印度橡

膠樹

三峽區鳶峰路

旁(鳶山籃球場

旁)

因罹患褐根病倒塌，已同

意移除，請解除列管。

財政部國有財

產署、新北市

三峽區公所

4 871 榕樹
淡水區淡水海

關碼頭

因罹患褐根病已同意移

除，請解除列管。

新北市立淡水

古蹟博物館

5 272 樟樹
石碇區石碇國

小觀溪平台

位於溪邊及平台步道處，

且樹體已枯死棲地嚴重不

良(水泥柏油路鋪面)，

已罹患褐根病，請解除列

管。

石碇國小、新

北市教育局

項次 編號 樹種 地點 解列原因
權管單位/維管

單位

6 274 樟樹
石碇區石碇國

小觀溪平台

位於溪邊及平台步道處，

已罹患褐根病，請解除列

管。

石碇國小、新

北市教育局

陸 臨時動議

柒 散會